I <sup>13</sup> Contra ius canonicum vigens.

**II** *De Episcopis*.

*N. 15* (suppressus in novo textu): *Placuit*, salvis emendationibus, maioritati praescriptae; dein remissus ad Commissionem de Episcopis.

*N. 16* (suppressus in novo textu): *Placuit* prima pars, salvis emendationibus (remissus ad Commissionem de Episcopis).

III

[cf. ln. 34-40]

IV

[cf. ln. 14-16]

---

**IV** 169 – 8 Patres sunt contra erectionem novorum patriarchatum, quare proponunt, *ut n. 11 deleatur*.

R. – Modus contradicit textui iam approbato.

I [n. 17-19, 8, 12-27]

II

12 17.

(suppressus)

13 Singulis Ecclesiarum Orienta-  
 14 lium Episcopis facultas est/a lege  
 15 generali pro Ecclesiis Orientali-  
 16 bus lata in casu peculiari/dispensandi, quoties id ad bonum spiritu-  
 17 ale fidelium conferre/iudicent, dummodo agatur de re in qua  
 Sedes Apostolica dispensare so-  
 let, nec specialis reservatio a Sede  
 Apostolica sibi vel Patriarchis vel  
 alii Auctoritati facta fuerit.<sup>14</sup>

*De Synodis*

18 18.

(suppressus)

19 Exoptat Sancta haec Oecumenica  
 20 Synodus ut Synodorum/institutum, antiquitate venerandum, novo  
 21 vigeat robore, ut necessitatibus et disciplinae Ecclesiarum Orientalium,  
 22 pro temporum/adiunctis, aptius et efficacius provideatur.<sup>15</sup>

22 19.

(suppressus)

23 Enixe commendatur ut Praesules  
 24 Orientalium Ecclesiarum, in disciplina propriae Ecclesiae in Synodis  
 25 promovenda et/ad opera in bonum religionis efficacius fo-  
 26 vonda, rationem etiam/habeant boni communis totius regionis,  
 27 ubi plures Ecclesiae particulares exstant, consiliis in conventibus  
 ex variis ritibus collatis.<sup>16</sup>

I <sup>14</sup> Contra ius canonicum vigen; cf. can. 81 C.I.C., ubi habetur: «nisi haec potestas eisdem fuerit explicitè vel implicitè concessa».

I <sup>15</sup> S. VICTOR, litt. an. c. 190: *Poteram autem*; cf.: Synodus Carthaginen. an. 419, can. 76, 88, 94; Syn. Nicaena I, an. 325, can. 4 et 6; Syn. Chalcedonen., an. 451, can. 18; Syn. Antiochena, an. 341, can. 16, 20; Syn. Trullana, an. 691, can. 8; Syn. Constantinopolitana IV, an. 869, can. 17; et Synodi particulares singularum Ecclesiarum Orientalium recentiorum.

I <sup>16</sup> Cf. PIUS XII, *l. c.*, can. 4 et can. 340 § 3.

II N. 17 (suppressus in novo textu): *Placuit* maioritati praescriptae, salvis emendationibus (numerus remissus ad Commissionem de Episcopis).

*De Synodis.*

III

IV

---

*N. 18* (suppressus in novo textu): *Placuit* unanimiter (quaestio tandem remissa ad Commissionem de Episcopis).

*N. 19* (suppressus in novo textu): *Placuit* maioritati, salvis emendationibus.

I

II [n. 12, 7, 22-25]

III – *De disciplina Sacramentorum\***De disciplina Sacramentorum*

12.

22

Veterem disciplinam de sacramentis apud Orientales Ecclesias/vigentem, itemque praxim quae ad eorum celebrationem et ministrationem spectant, Sancta Oecumenica Synodus confirmat et laudat, et, si/casus ferat, exoptat ut eadem instauretur.

---

I \* Caput III: «De disciplina Sacramentorum » (nn. 20-33). Hic collectae fuerunt eae dispositiones quae ad ministrationem et usum Sacramentorum apud Orientales spectabant, et quidem: *a)* «De Ministro S. Chrismatis » (nn. 20-22), visum fuit necessarium ob antiquam Orientis traditionem, ob adspicuum pastorem nec non oecumenicum relate ad Orientales; solutio quorundam dubiorum C.I.C. hic proposita fuit, quae spectant ad eiusdem Sacramenti validitatem; *b)* «De Sanctissima Eucharistia » (nn. 23-26) agendum erat unice ob respectum ad characterem pastorem Concilii in procuranda renovatione vitae spiritualis christifidelium orientalium. Ad hoc quaedam selecta fuerunt, quae Commissio Praeparatoria «de Ecclesiis Orientalibus» olim apparavit; *c)* «De Ministro S. Poenitentiae» (nn. 27-29) actum fuit ob momentum ipsius rei ad curam pastorem orientalem faciliorem et expeditiorem reddendam; cum vero Commissio de Sacramentis schemati respectivo renuntiavit, Commissio de Ecclesiis Orientalibus ad pristinum schema apparatus pro solis Orientalibus rediit, quod schema et materiae in ipso contentae a Commissione Centrali antea probatae fuerunt, etsi ad aliam sedem remissae. Momentum pastorale rei omnino patet, nec non difficultas Orientalium eidem rei concorditer providendi per codificationem orientalem. Innovatio disciplinae in hac materia non nisi communi consensu, in Concilio obtinendo, praesertim Orientalium Patrum, attentanda erat, et attentata; *d)* «De Diaconatu permanenti» (nn. 30-31) agens, Commissio orientalis utebatur iure suo, proveniente ex peculiari adspicuum quaestionis. Venerandae traditiones, necessitas pastoralis et liturgica nec non respectus oecumenicus consideratae fuerunt in hac materia Concilio proponenda; *e)* in articulo «de matrimoniis mixtis» (nn. 32-33) agebatur de modo providendi, nempe per facultatem dispensandi a forma canonica, huic peculiari Orientalium quaestioni, quae adspicuum sive pastorem sive oecumenicum

III [n. 12, 60, 1-7]

IV [n. 12, 840, 23-26]

*De disciplina Sacramentorum\**170 *De disciplina Sacramentorum*